

„Gazeta Lwowska“
z dodatkiem urzędowym
wychodzi codziennie o 3ciej
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych i
niedzieli. Co sobota wycho-
dzi „Dodatek Tygodniowy“.
Prenumerata wynosi
z przesyłką pocztową na rok
cały 16 złr., na kwartał
4 złr., na miesiąc 1 złr.
35 c. Miejscowa na rok 12 złr.,
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-
kuly nadesłane od jednego
wiersza: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 5 c. Na-
leżytość stęplowa od każdej
inseraty 30 cent.

Przesyłki (franco) od-
biera Administracya Gazety
Lwowskiej. Numer poje-
dyńczy w Expedycyi Gazety
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
K e k l a m a c y e w o l n e
od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 122.

Wtorek 1. Czerwca 1869.

Rok wydania 59.

Cześć urzędowa.

W skutek przedstawienia komiteu szkolnego w Toniach, nadała Rada szkolna krajowa posadę rzeczywistego nauczyciela przy tamtejszej szkole Janowi Klimale, dotychczasowemu nauczycielowi w Brzezowej.

Z Rady szkolnej krajowej.
Lwów dnia 21. Maja 1869.

Cześć nieurzędowa.

**Wyciąg z protokołu 22. i 23. posiedze-
nia Rady szkolnej krajowej.**

I. Rada mianuje suplenta p. Kazimierza Salwocha Dr. fil. nauczycielem przy gymn. w Tarnowie, nauczyciela gymnazyjalnego zaś p. Józefa Nedoka przenosi na jego własną prośbę z Rzeszowa do Tarnowa.

Zarazem postanawia Rada rozpisac konkurs na dwie posady nauczycieli przy gimnazjum w Rzeszowie.

II. Rada mianuje nauczycielami ludowymi:
PP. Franciszka Górkę w Cyganach,
Maksymiliana Fedewicza w Wyszatycach.
tudzież nauczycielką przy szkole głównej w Tarnopolu:

p. Sabinę Loos,
pomocnicą zaś nauczycielki przy tejże szkole:
p. Wiktorję Urbańską.

III. Rada uchwaliła odpowiednio do wymagań swego statutu organizacyjnego, wydać sprawozdanie o stanie publicznego wychowania w czasie urzędowania Rady, a mianowicie od 24. stycznia 1868 r. do 1. września 1869 r.

IV. Rada rozdała ośm stypendyów pedagogicznych prelininowanych na rok bieżący po 60 złr. następującym kandydatom przy szkole głównej wzorowej obrz. łac. we Lwowie:

Mieczysławowi Hławatemu, Stanisławowi Langowemu, Stanisławowi Hulewiczowi, Wiktorowi Aronimowi, Franciszkowi Słocińskiemu, Józefowi Petremu, Leopoldowi Reyzekowi i Janowi Frokowi.

Dziennik ustaw państwa ogłasza ustawę o zakresie działania sądów wojskowych uchwaloną w radzie państwa z datą sankcyonowania d. 20. maja i kontrsygnaturą ministrów Taaffego i Herbsta. Mocą tej ustawy, która z d. 1. lipca wstępuje w życie, zostaje kompetencya sądów wojskowych znacznie ograniczoną, podczas kiedy zakres działania sądów cywilnych w równej mierze się rozszerza. Wojskowi bez wyjątku poddani będą we wszystkich obywatelskich sprawach prawnych sądom cywilnym. Sądownictwo wojskowe obejmować będzie na przyszłość tylko sprawy karne a i w tym względzie podlegają mu tylko wojskowi w czynnej służbie zostający, w armii stałej, w marynarce wojennej i w administracyi wojennej, a w przekroczeniach wojskowych także oficerowie, którzy z zachowaniem charakteru wojskowego kwitowali, oraz oficerowie rezerwy, ale tylko wtedy, jeżeli popełniając tę zbrodnię mieli na sobie uniform wojskowy. Również pod tem zastrzeżeniem podlegają także wojskowym przepisom dyscyplinarnym. Zresztą w sprawach karnych podlegają powszechnej ustawie karnej i sądownictwu cywilnemu. Wszyscy inni wojskowi podlegają bez wyjątku w sprawach karnych cywilnym sądom karnym.

Wicekról Egiptu ze synem swoim Ibrahimem baszą i z liczną świtą przybył dn. 29. maja osobnym pociągiem dworskim południowej kolei z Tryestu do Wiednia. Na peronie dworca kolei żelaznej ustawiona była z tego powodu honorowa kompania pułku piechoty barona Ramming ze szlan-

darem i muzyką pułkową, a dla przyjęcia dostojnego gościa przybyli poseł turecki z członkami poselstwa, turecki konsul jeneralny p. Dumba z urzędnikami konsulatu i wielu żyjących we Wiedniu tureckich i egipskich poddanych. Poseł turecki w towarzystwie sekretarza poselstwa przyjechał w ekwipażu galowym. Uniform jego zdobiło kilka orderów, po największej części tureckich. Około godziny 8. wieczorem przybyli na dworzec c. k. przewodniczący namiestnictwa Weber, komenderujący fzm. hr. Maroicic, c. k. dyrektor policyi radca dworu Strobaeh, prezydent niższo-austriackiego stowarzyszenia przemysłowego hr. Burg, kilku innych dygnitarzy i naczelnicy administracyi kolei, wszyscy w pełnych uniformach. Na czele kompanii honorowej stanęli jenerał dywizyi, brygadyer, pułkownik i komendant batalionu. Z uderzeniem 19 przybył jenerał-adjutant Jego c. k. Mości hr. Bellegarde, aby przybywającego Króla w imieniu Cesarza powitać. O godzinie 8. i 30 minut przybył osobny pociąg dworski do dworca kolei. Muzyka zaintonowała hymn narodowy austriacki, a kompania wojska robiła przepisane honory. Obecni Egipcyanie podnieśli okrzyk niech żyje na cześć swojego monarchy. Gdy się pociąg zatrzymał, przyjął wicekról w wagonie salonowym reprezentanta Cesarza hr. Bellegarde, tureckiego posła i jenerального konsula i c. k. przewodniczącego namiestnictwa, rozmawiał z nimi kilka minut w języku francuskim i w wagonie i przedstawił im swojego syna i swoich ministrów. Następnie wysiadł dostojny gość z wagonu i przyjął powitanie komenderującego fzm. hr. Maroicic, dyrektora policyi i prezydenta stowarzyszenia przemysłowego. Wicekrólowi towarzyszył jego minister spraw zewnętrznych Nubbar-basza, jenerał Ralis-basza i minister skarbu Riaz-basza, oraz kilku innych urzędników dworu i oficerów wyższej rangi. Królewicz miał przy boku tylko jednego chłopca, który się zdawał być jego towarzyszem zabawy. Wicekról jest niskiego wzrostu, przysadkowaty, bardzo ujmujących rysów twarzy, nosi tylko bakenbarty. Ubrany był w mundur tureckiego jenerała ozdobiony wielką wstęgą orderu Medjidje, na głowie miał fez. Królewicz ubrany był w zwyczajne czarne suknie z fezem na głowie. Król pomówiwszy kilka słów z przewodniczącym namiestnictwa, pozwolił przedstawić sobie jenerałów. Podawał każdemu z osobna rękę i do każdego przemówił kilka słów. Następnie udał się, pozdrawiając uprzejmie zgromadzonych, do oczekującego nań powozu dworskiego i udał się do burgu, gdzie dla utrzymania wolnego przejazdu ustawiona była policya konna. W burgu powitał dostojnego gościa pierwszy oehmistrz dworu Jego c. k. Mości ks. Hohenlohe i mistrz ceremonii hr. Fürstenberg, a kapitan gwardyi przyboocznej ks. Edmund Schwarzenberg zaprowadził go do przeznaczonych dlań apartamentów, gdzie zaraz podano herbatę.

W memoryale pruskiego ministra skarbu, złożonym kanclerzowi związku celem przedstawienia związkowemu sejmowi, a wykazującym niezbędną potrzebę podwyższenia własnych poborów związku, i ulgi ztąd dla skarbu pruskiego spodziewane, czytany między innymi:

„Ponieważ deficyt nastąpił głównie z przyczyny redukcji podatków, ze względu na interesa ekonomiczne dokonanych, nie może żadną miarą sejm związkowy trzymać się względem podanych obecnie projektów finansowych na negacyjnem tylko stanowisku pod tym pozorem, że jakoby finansowe położenie Królestwa pruskiego nie potrzebuje być przez związek uwzględniane; ten ostatni bowiem przez matrykularne opłaty (t. j. proporcjonalne składki do związkowej kasy) dostatecznie zaopatrzony być może. Związek przecież o tyle tylko ma żywotności, o ile

poszczególne jego członki zdolne są do pełnienia przyjętych na się zobowiązań; a zatem naczelnem być powinno związku zadaniem dążyć do tego, ażeby własne potrzeby własnymi pokrywać dochodami.“

Przechodząc następnie do szczegółów, wykazuje memoriał, że dokonane według życzeń i za zgodą sejmku związkowego dla ulgi interesom ekonomicznym zmniejszenia w opłatach portoryjnych i celnych, zniesienie monopolu solnego i t. d. stały się przyczyną deficytu około 5,200,000 talarów wynoszącego.

Dla skarbu pruskiego deficyt w roku 1870 wyanszlagowany jest przez ministra na 10,600,000 talarów.

Co do projektowanych nowych poborów Związkowych minister obieca jak następuje:

1. Podwyższenie opłaty wódczanej o 33 $\frac{1}{2}$ % powinno przynieść 2,531,300 tal.; 2. opłata od piwa o 50% 1,250,000 tal.; 3. ostemplowanie wexli i podatek giełdowy 2,260,000 tal.; 4. opłata gazowa 425,000 tal.; 5. opłata od nafty w stosunku 15 groszy srebr. od centnara 425,000 tal.; 6. podwyższenie podatku od wyrobu cukru z buraków o 6 fenigów na centnarze 539,600 tal.; 7. stempel rewersowy 800,000 tal.; 8. opłata od podróżujących kolejami 3,154,450 tal.; ogółem 11,268,000 tal.

Jeżeli kasa Związku wpływy takie otrzyma, wówczas Prusy oszczędzą 81% ostatnio wymienionej sumy na swej matrykularnej składce, a mianowicie 9,541,780, coby zupełnie na pokrycie deficytu krajowego wystarczyło.

Jeżeli proponowane w podatkach Związkowych podwyższenia odroczone zostaną, w ówczas trzeba będzie podnieść podatki krajowe: jakoto dochodowy, klasyczny, jako też od mlewa i rzezi, o 50 procentów. O takiej ewentalności wyraża się minister temi słowy:

„Jak ciężko podwyżka taka dotknęłaby uboższe klasy ludności, można z tego już samego powziąć wyobrażenie, że podatek klasyczny aż do najniższych, bo dziesięciotalarowych sięga dochodów, i przynosi rocznie wszystkiego 10,220,000 talarów.“

Rezultaty wyborów we Francyi nastrożają dziennikom angielskim obfity materiał do rozbińców. Podczas kiedy „Times“ w rezultatach wyborów upatruje znaczne wzmocnienie opozycyi i robi nadzieję, że lewica będzie teraz dosyć silną, aby mogła cesarza zniewolić do nowych koncesyi dla parlamentarnego rządu, podczas kiedy „Morning Star“ podziela tożsamo zdanie, to przeciwnie „Morning Post“ podnosi głównie to, że cesarstwo ma za sobą silną większość. Thiersowi zarzuca tenże dziennik brak konsekwencyi i niepraktyczność. Przeciwno parlamentarnemu rządowi robi „Post“ ten zarzut, że będzie on równie nieodpowiednim dla Francyi jak konstytucya angielska. Konserwatywny „Morning Herald“ nie widzi w rezultatach wyborów niebezpieczeństwa dla cesarstwa i daje do zrozumienia „Timesowi“, że opozycya we Francyi nie od wczoraj dopiero stała się dynastyczną, lecz że z dawna jest to jej charakterem. „Herald“ obawia się, żeby cesarz nie zrzekł się nadziei pozyskania narodu przez rozszerzenie jego wolności. Także i „Morning Standard“ nie upatruje w rezultatach wyborów nic takiego coby mogło powstrzymać cesarza w postępie na drodze koncesyi.

„Moniteur de l'Armée“ pisze: „Niektóre dzienniki donosząc o próbach, które robiono na dworcach kolei żelaznych z transportem oddziałów wojskowych, wyprowadziły z tego wniosek, że te próby są skutkiem obawy bliskiej wojny. Te próby, które jeszcze nieraz będą się powtarzały, są skutkiem jedynie rewizyi regulaminu z r. 1855 dla transportu wojska kolejną żelazną, rewizyi które spowodowały zmiany

Kronika.

porobione ostatnimi czasy w materyale artylerji w uprzężach, uzbrojeniu piechoty i w kształcie wozów wojskowych. Minister ma zamiar zastosować ten nowy regulamin przy zakładaniu i zwijaniu obozów, aby wojsko jak najprędzej z nim oswoić.

Urzędowa gazeta florentyńska donosi w sposób następujący o zamachu na życie Jego Excel. generała hr. Crenneville: „Austryacki generał hr. Crenneville, który w r. 1849 był ewilnym i wojennym gubernatorem Livorno, napadnięty został d. 24. maja w temże mieście w sposób zdradziecki i odniósł lekką ranę sztyłem, podczas kiedy właśnie chciał statkiem odpłynąć do Genuy. Konzul austryacki w Livorno, p. Inghirami de Volterra, który mu towarzyszył, został ciężko raniony, przyniesiony do swego pomieszkonia zakończył życie. Minister spraw wewnętrznych i sprawiedliwości, każdy ze swojej strony wydali najsurowsze rozporządzenia, aby wysledzić i ukarać sprawców i współników tej zbrodni. Ponieważ śledztwo jest już wytoczone, więc nie możemy teraz wchodzić w bliższe szczegóły tego wypadku, który obywateli Livorno w najboleśniejszy dotknął sposób.“

Dnia 26. z. m. ukończyły nareszcie kortezy hiszpańskie obrady nad przedłożonym im projektem do konstytucji, a kraj uzyskał przez to nową, prawną do dalszego rozwoju politycznego podstawę. Do przyspieszenia tego tak pomyślnego rezultatu przyczyniła się głównie okoliczność, że stronnictwo republikańskie, które z razu utrudniało nadzwyczajnie i ociągało obrady przez podawanie niezliczonych poprawek, po przyjęciu artykułu 33, stanowiącego o przyszłej formie rządu, który, jak wiadomo, będzie monarchicznym, odgrywało w kortezach już tylko rolę bierną i wstrzymywało się od podawania częstego poprawek. Ponieważ prócz tego większość monarchiczna nie różniła się wcale prawie pod względem zasad kardynalnych konstytucji, przeto załatwiano je bez dalszej okazy. W ten sposób tedy przyjęto rozdział trzeci do jedenastego bez zmian zasadniczych. Wedle postanowień w nich zawartych składać się będą kortezy z izb dwóch, izby posłów i senatu. Pierwsi wybierają się na lat trzy, ostatni na lat 12 z wyborem co lat trzy czwartej ich części. Każde 40.000 dusz wybiera jednego posła, każda z 48 prowincji po czterech senatorów. Poseł musi być zrodzony Hiszpanem, posiadać wszystkie prawa obywatelskie i mieć lat 25, senator 40. Prócz tego trzeba posiadać pewne wysokie urzędy lub własność wysoka opodatkowaną, by być do senatu wybranym. Artykuł końcowy, z rzędu 112, postanawia, że co do wyboru osoby króla i załatwienia kwestji, któreby takowy mógł wwołać, wydanem zostanie nowe prawo osobne, które będzie tworzyło integralną konstytucji część. Życzyćby należało, aby kortezy zabrały się jak najprędzej do wydania prawa tego i aby przez to utworowały drogę wyborowi monarchy bez dłuższego intermezzo rejencyi. Oświadczenie zdane na posiedzeniu z dnia 26. b. m. przez posła Garcia Lopez, według którego republikanie odłąd mimo uchwałę, ustanawiającą formę monarchiczną rządu, nadal wprawdzie oddawać się będą propagandzie na rzecz rzeczypospolitej, zresztą jednak zachowują się zupełnie spokojnie, byleby rząd uszanował powszechne głosowanie i wolność i prawo osób — zdaje się zapowiadać, że bez dalszych wypadków i przeszkód dzieło konstytucyjne ukoronowanym nareszcie zostanie i że kraj cieszyć się będzie znowu uporządkowanymi stosunkami politycznymi.

Z telegramów wiadomo już także, że w piątek dnia 28. maja nowa konstytucja uroczyście miała być ogłoszona.

Paryski „Journ. officiel“ donosi z Chili co następuje: „Dnia 9. kwietnia oznajmił rząd chilijski urzędownie gabinetowi w Lima, że przyjmuje protokół w celu przyjęcia pośrednictwa Ameryki w hiszpańsko-amerykańskim sporze podpisaną dn. 2. stycznia przez reprezentantów Peru, Boliwii i Chili. Takim postanowieniem zrobiono wielki krok naprzód do rozwiązania bieżących zawikłań. Cztery sprzymierzone państwa zajmują się już wyborem swoich pełnomocników, którzy będą wysłani do Washingtonu, aby tam traktować o pokój. Można więc spodziewać się, że interwencya amerykańska wkrótce wyda owoce.“

(Wypadki miejscowe.) Pewna kobieta, która służy w naszym mieście za mamkę, oddała w marcu b. r. swoje dziecko na wieś na wychowanie. Otóż dn. 28. z. m. kobieta nieznajoma przyniosła jej to dziecko nieżywe, utrzymując, że w drodze umarło, co powiedziawszy natychmiast uciekła. Śledztwo zostało wytoczone.

(Do rady powiatowej śniatyńskiej) wybrany został dn. 29. z. m. z grupy gmin wiejskich Wasyl Bojczuk wójt z Zudubrowie.

(Dzieciobójstwa.) W Smerekowen w pow. gorlickim dn. 22. z. m. kobieta stanu wolnego udusiła swoje dziecko nieślubne zaraz po urodzeniu i pogrzebała za stodółą. W Jozefsbiergu w pow. drohobyckim znaleziono w stawie zwłoki nowonarodzonego dziecka, jak się później pokazało, także nieślubnego. Obie matki uwięzione.

(Samolobójstwo.) W Pyszkowcach w pow. buczackim dn. 22go z. m. powiesił się Iwan Cisareczuk, właścianin.

(Składki na pogorzelców.) W powiecie kossowskim, dla Borodeczy: gmina Sokółówka 1 zlr. 10 c., urząd parafialny ob. łac. w Kuttach 2 zlr., urząd parafialny ob. gr. kat. w Rieczy 1 zlr. 5 c.; dla Dębna: gmina Sokółówka 1 zlr. 20 c., urząd parafialny ob. łac. w Kossowie 1 zlr. 22 c., urząd paraf. ob. łac. w Kuttach 2 zlr., urząd parafial. gr. kt. w Rieczy 33 c.; w powiecie krakowskim, dla Dębna, dwory w Bronowicach 9 zlr. 14 c., w Ujeździe 2 zlr. 80 c.; dla Borodeczy, dwory w Bronowicach 5 zlr. 10 c., w Ujeździe 2 zlr. 80 c.

(Burze i grady) były: d. 17. b. m. w pow. sanockim, w Sieniawie, Głębokim, Wysocku, Szklarach, Polanach, Zawojach, Tarnawce, Besku, Porębach i Bymanowie — w Zawojach utonął Iwan Jarocki 15 letni w strumieniu który był nagle wzbzał; w powiecie brzeżańskim w Kozowie, Urmani, Olchowcach, Kurapatnikach, Cemowie i Plichnowie; d. 18. i 19. b. m. w tymże powiecie w Koniuchach, Rochaczynie i Narajowie, i w powiecie borszczowskim w okolicy Cygan; d. 21. b. m. w Osieku w pow. myślenickim, d. 22. b. m. w Jacie w pow. nisieckim, dalej w pow. brzozowskim w Ulanicy, Baryszu, Wesoły i Lubnie, Haczowie, Trusniowie, Bukowie, Jasionowie, Jasiennicy, Grabowiny starzeńskiej, Niebocko, Humiskach, Turzempolu, Jasiency, Dydni, Golewoy, Górkach, Wędowie i Krzemieny, w pow. jasielskim, w Szarcynach, Święcianach, Skołoszynie, Lisówku, Jablonicy, Czermny, Błaszkowy, Brzyskach, Januszkowicach, Gogolewie, Hueie I. i II. część, Glinniku górnym, Stępinie, Pstrągówce i Ciaszynie, w powiecie sanockim w Bziance, Milezy, Wrobliku szlacheckim i Sadzinie, wreszcie w pow. ropezykim w Wielopolu, Niedzwiedzie, Gliniku, Brzezinach, Jaszczurowy, Mały, Korodrzy, Witkowicach, Niwodny, Broniszowie, Pstragowy, Szafnarowy, Różance, Nawsiu, Rzegocinie, Sośnicach, Konicach, Wielopolu, Budziszu.

D. 17. i 22. z. m. grad uszkodził zasiewy w 36 wsiach powiatu rzeszowskiego. D. 22. i 26. z. m. był grad w okolicy Rozdziela, Wapiennego, Menciny, Binarowy, Bugaju, Bystry, Szymbarku i Rozenbarku w pow. gorlickim. D. 26. z. m. niezwykła burza gradowa nawiedziła kilka wsi powiatu zbaraskiego.

(Pożary.) D. 2. z. m. w Opacie w pow. drohobyckim zgorzały 2 zagrody włościańskie, skutkiem nieostrożności; d. 10. z. m. w Strasznicach w pow. staromiejskim zagroda włościańska, przyczyna niewiadoma, szkoda 200 zlr.; d. 12. z. m. w Białowodzie w pow. sandeckim 2 zagrody włościańskie, skutkiem nieostrożności, szkoda 700 zlr.; w Turzem w pow. staromiejskim zagroda włościańska, jak sądziła podpalona, szkoda 69 zlr.; d. 14. z. m. w Chelmie w pow. myślenickim 5 zagród włościańskich, jak sądziła podpalone, szkoda 560 zlr.; d. 15. z. m. w Stojanowie w pow. kamioneckim 5 zagród włościańskich, jak sądziła podpalone, szkoda 2000 zlr.; d. 19. z. m. w Iwanowie w pow. borszczowskim leśniczówka, od piorunu; d. 21. z. m. w Borszczowie 5 domów, przyczyna niewiadoma, szkoda 3000 zlr.; w Sądowej Wiszni w pow. mośickim dom izraelity, przyczyna niewiadoma, szkoda (zabezpieczona) 150 zlr.; d. 24. z. m. w Witkowie w pow. sokalskim 10 zagród włościańskich, jak sądziła podpalone, szkoda 8000 zlr.; d. 25. z. m. w Półwsiu zwierzynieckim ogień jak sądziła podłożony zniszczył dach i piętro domu klasztorowego; d. 26. w Wasylkowcach w pow. husiatyńskim zgorzała stajenka włościanina, dach na domu izraelity i 2 dworskie budynki gospodarskie, przyczyna pożaru niewiadoma, szkoda w części zabezpieczona 750 zlr.

(Niekorzystna spekulacja.) Przed czterdziestu laty, pisze jeden z dzienników angielskich, szesnastoletnia dziewczyna oddała swoją rękę mężczyźnie 60letniemu w nadziei że wkrótce zostanie wdową i odziedziczy znaczny po mężu majątek. Inaczej jednak eheiało przeznaczenie — umarła w przeszłym tygodniu w pięćdziesiątym szóstym roku życia, zostawiając czworo dzieci i męża liczącego lat 100.

(Udział dzieci w procesjach publicznych.) Burmistrz miasta Wiednia Dr. Felder wydał okólnik do nauczycieli szkół ludowych stolicy w sprawie udziału młodzieży szkolnej w procesjach publicznych, opierając się w tym względzie na zdaniu fizykału miejskiego. Na jednym z ostatnich posiedzeń wiedeńskiej Rady gminnej miał o tym samym przedmiocie mowę rada miejski Dr. Schlager lekarz obłąkanych i wyraził się następnie: „Powołanie moje jako lekarza zagnało mnie zabrać głos w tej sprawie. Odnosiłem do uwag zawartych w notcie księcia arcybiskupa mogę złożyć dowody, że wystawianie dzieci na działanie promieni słonecznych podczas procesji bywa wiele dla ich zdrowia niebezpiecznym. W ciągu mojej piętnastoletniej praktyki zdarza mi się corocznie po kilka set wypadków chorób umysłowych i mózgowych a między temi i takie których powodem był

właśnie upał soneczny na procesjach. Mógłbym tego dowieść protokółami urzędowymi. Winienem tu jeszcze nadmienić, że eganizm dzieci, przy delikatności czaszki, daleko bardziej narażony jest w takich wypadkach na niebezpieczeństwo niż organizm dorosłych, i że u dzieci nawet mniejszy sbpień gorąca sprawia zapalenia wielce szkodliwe w skokach.“

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Lwów, 31. maja. Na tutejszej giełdzie płacono: Pszenica 170 w 6 zlr. 50 c. do 7 zlr. 25 c., żyto 160 w 4 zlr. 50 c. do 4 zlr. 50 c., jęczmień 140 w 3 zlr. 50 c. do 3 zlr. 75 c., owies 100 w 2 zlr. 80 c. do 3 zlr. — c., kukurudza 170 w 4 zlr. 20 c. do 4 zlr. 25 c., hreczka 140 w 4 zlr. 40 c. do 4 zlr. 55 c., koniczyna 180 w 36 zlr. — c. do 38 zlr., rzepak 150 w 9 zlr. do 9 zlr. 50 c., lnianka 150 w — zlr. — c. do — zlr. — c., groch 180 w 4 zlr. — c. do 4 zlr. 40 c., łój 100 w 31 zlr. — c. do 31 zlr. 50 c., potaż drzewny 100 w 13 zlr. — c. do 14 zlr. 50 c., chmiel 100 w — do — zlr.; spirytus wiadro 12 zlr. — c. do 12 zlr. 25 c.

Ogłoszenie.

Na rzecz szkoły dublańskiej wpłynęło do komitetu Towarzystwa gospodarskiego galic. następujące dary:

- a) od JO. księcia Leona Sapielhy 500 zlr. w. a. na zakupno barana;
- b) od JW. Karola Grocholskiego prezesa Towarzystwa 500 zlr. w. a., na tenże sam cel;
- c) od W. Wacława Hudetza właściciela Borek 5 korey siemienia lnianego, z przyrzeczeniem takiejże samej ilości na rok przyszły;
- d) od oddziału Lwowskiego barometr Kapellera, hygrometr i inne przyrządy do sprostżeń meteorologicznych wartości 150 zlr. w. a.

Okazaną temi ofarami życzliwość dla pomienionej szkły, podaje Rada komitetu z wyrazem najwyższego uznania do wiadomości powszechnej.

Z rady komitetu c. k. Towarzystwa gosp. galic. Lwów, dnia 28. maja 1869.

Wiceprezes:
Jan Załuski.

Sekretarz:
J. Grelinger-Grelinski.

Ceny targowe w miesiącu kwietniu:

	Miejsce targu				
	Tyńcienica	Horodenska	Ołtynia	Tlumacz	Uście zielone
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
Mec pszenicy	3 50	2 80	3 .	3 19	2 50
„ żyta	2 30	1 90	2 20	2 5	2 .
„ jęczmienia	1 .	1 50	1 80	1 87	2 .
„ owsa	1 33	1 40	1 40	1 96	1 50
„ hreczki	1 75	1 45			2 .
„ kukurudzy	1 75		1 60	1 64	1 50
„ ziemniaków	53	30	45	75	80
Grochu	2 19	2 .	2 .	2 3	
Cetnar siana	1 30	3 .	1 20	2 79	3 .
Sąg drzewa twardego	3 50	10 .	6 .	5 .	6 .
„ miękkiego	2 .	8 .	4 .	4 50	3 .
Funt mięsa wołowego	14 .	13 .	13 .	14 .	12 .
Miara wina		73	1 .	2 .	
„ piwa	16 .	16 .	20 .	18 .	15 .
Wyrobnik z wiktem	40 .	26 .	25 .	37 .	30 .
„ bez wikt	25 .	16 .	10 .	24 .	20 .

— Na wystawie międzynarodowej w Amsterdamie, która trwać będzie od d. 15. lipca do połowy października b. r. produkcya austryacka będzie reprezentowana w sposób bardzo zaszczytny. Ponieważ w ostatnich dniach jeszcze kilku fabrykantów objawiło życzenie wysłania swoich wyrobów na tę wystawę, izba handlowa przemysłowa w Wiedniu działająca jako komitet wystawy dla królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa wyjednała w drodze telegraficznej u komitetu centralnego w Amsterdamie przedłożenie terminu zgłaszania się do d. 10. czerwca b. r.

Ostatnia poczta.

Berlin, 30. maja. Półurzędowy artykuł „Spenersehe Ztg.“ stwierdza, że ponowne wystąpienie pełnomocnika heskiego Hofmanna na posiedzeniu parlamentu w dn. 28. b. m. doda odwagi przeciwnikom narodowego rozwoju Niemiec i upatruje w tej mowie wstręt ku stosunkom związkowym. Pełnomocnik heski zaprzeczając rozporządzeniom prezydum związkowego prawomocności, o

tylko zachowaniem się swoim może odpowiedzieć interesom swojego rządu, o ile ten uważa związek jako instytucję szkodliwą i wstrętną.

Madryt, 29. maja. Minister finansów odpowiedział na interpelację wniesioną na dzisiejszym posiedzeniu kortezów, że Królowa Izabela jest dłużną skarbowi państwa 36 milionów realów.

(Telegramy „Czasu“.)

Praga, 31. maja. Wczoraj około 2.000 robotników uczestniczyło na zgromadzeniu Młodych Czechów, które się odbyło spokojnie.

zolicę domagającą się reprezentacji stanu robotniczego na sejmie.

Florencja, 30. maja. Na poufnym posiedzeniu Izby deputowanych uchwalono wnioski rządowe względem przeniesienia zarządu długu publicznego na bank narodowy, a odrzucono umowę względem połączenia banku narodowego z bankiem toskańskim.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 31. maja.

Hotel George: PP. Hr. Dzieduszycki Zofia, z Niesuchowa. — Brunicka Maria, z Zaleszczyk. — Morawska Malwina, z Podhorzec. — Augustynowicz B. z Woszczaniec. — Babecki K., z Byszowa. — Czerkes L., z Podola. — Niewiadomski M., z Kutysk. — Puzyna Julian, z Czarnoliz. — Puzyna Roman, z Gwoździec. — Rogaliński W., z Wolicz. — Wolchowski E., z Rosy. — Zachariasiewicz M., z Antonówki. — Arecki M. i Osieciński H., z Paryża.

Hotel europejski: Golaszewski W., z Targowisk. — Zyka M., z Krecowa.

Hotel Langa: Br. Brunicki E., z Przemyśl. — Wikert A., z Podola.

Hotel angielski: Hanteriw W., z Jatwiegi. — Jaworski A., z Skwarzawy. — Jasiński F., z Zahajpola. — Younga B., z Prosinowa. — Szeliski H., z Kozowa. — Szeliski K., z Chodackowice. — Zawadzki J., z Sutkowice. — Lebedof Alex., z Rosy.

Hotel podolski: Smoleński J., z Niegowic.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 31. maja.

PP.: Hr. Prus-Jahlonowski J., do Pacykowa. — Hr. Rozwadowski R., do Zakrzewic. — Freund E., do Wiednia. — Kellermann Ant., do Tenczyn. — Ochocki K., do Zarwanicy. — Sahajdakowski P., do Mieczyszcza. — Torosiewicz E., do Zastawic. — Winnicki L., do Wierzbie. — Kniaziolucki W., not., do Rohatyna. — Lityński J., do Kolbuszowa. — Rasch W., adw., do Kolomyi. — Tannis A., c. k. kap., do Kaiserdorf. — Wilczkiewicz M., c. k. porucz., do Przemysła. — Kripal W., c. k. podpor., do Sanoka. — Moliński K., do Poznania.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 31. maja 1869.

Table with 6 columns: Pora, Barometr w mierze par. sprow do 0° Reau., Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery.

Wieczorem burza, deszcz, grad 1"20.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy lwowskiej.

Table with columns: Efekta, Uskutecz. sprzeżenie, Kurs przeciętny, Kurs ostatni (płać, żądają), Złote austriackie. Includes various bank and government securities.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 28. maja 1869.

1. Dług publiczny.

A. Państwa.

Table with 2 columns: Dług publiczny, (Za 100 zł.) pien. towar.

Table with 2 columns: Pożyczka w srebrze (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%, Metaliki po 4 1/2%, Przech. do wyl. z r. 1839 całe losy, Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł., Renty Como po 24 lir. austr., Obligacje indemn. po 5% za 100 zł.

2. Akcje.

Table with 2 columns: Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.), Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a., Niż.-aut. tow. eskomt. po 500 zł., Banku narodowego, Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k., Galic. banku hyp. po 200 zł. wpłata 40%, Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k., Półn. kolej po 1000 zł. w. a., Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k., Lwowsko-czerw. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szt.), Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr., Polud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.

3. Listy zastawne.

Table with 2 columns: Pow. austr. towarz. kr. ziem. przecz. do losow. po 5% w srebrze, Gal. Tow. kred. w. a. po 4%, Gal. banku hyp. po 6%, Banku narod. w wal. austr., przecz. do los. po 5%, Węgier. Towar. ziemskie po 5 1/2% (renta) po 6%.

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table with 2 columns: Kol. półn. po 100 zł. m. k., " " " " w. a.

Table with 2 columns: Kolej galic. Karola Ludwika po 300 zł. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 zł., 5. Losy, Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., Clarego po 40 zł. m. k., Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k., Keglevicha po 20 zł. m. k., Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a., Fundacja szpit. Arcyksięcia Rudolfa, Salma po 40 zł. m. k., Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a., Poż. tryest. po 100 zł. m. k., Waldsteina po 20 zł. m. k., Windisehráta " 20 ".

Weksele.

(Na 3 miesiące.)

Table with 2 columns: Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w. p. n., Berlin za 100 tal., Frankfurt 100 zł. w. p. n., Hamburg za 100 M. B., Londyn za 10 ft. szt., Paryż za 100 fr.

Kurs złota.

Table with 2 columns: Dukaty ces. men., " pełn. wagi, Korona, 20 frankówka, Rosyjski imperyal, Talar związkowy, Srebro.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 31. maja.

Table with 3 columns: Jednolity dług państwa w banknotach, " z procentami z maja i listopada, " w srebrze, Losy z 1860. roku, Akcje banku wiedeńskiego, " kredytowego, Londyn 10 funtów szterlingów, Srebro, " towarem, Dukat pojedynczy.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(1222)

Edykt.

(1)

Nr. 6899. Ces. król. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia, że w skutek wezwania c. k. sądu obwodowego w Nowym Sączu z dnia 23. września 1868 do L. 4372 na prośbę Ewy Waniewiczowej, prawnabywczyni Michała Żelazowskiego dozwolona w drodze egzekucji celem zaspokojenia sumy 308 złr. 70 kr. w. a. z procentem 6% od 2go stycznia 1854 do 1. grudnia 1865, a odtąd po 5% i kosztami 17 złr. 7 1/2 kr. w. a., 13 złr. 24 kr., 15 złr. 97 kr. i 101 złr. 56 1/2 kr. w. a. publiczna przymusowa sprzedaż części dóbr Grajowa, powiecie Wielickim położonych, do spadkobierców Jakóba Józefa 2ga im. Podowskiego, nieletnich Franciszka Zygmunta 2ga im. Apolonii, Maryi, Teofilii Augustyny 2ga im. i masy Anny Wandy 2ga im. Podowskich wedle Dom. 379, p. 131 n. 21 haer. należących w trzecim terminie na dniu 15go lipca 1869 o godzinie 10tej rano w tutejszym c. k. sądzie krajowym pod następującymi ułatwiającymi warunkami przedsięwziętą będzie:

1. Jako cenę wywołania 1/22 części dóbr Grajowa naznacza się wartość wedle oszacowania sądowego w ilości 4920 złr. 43 7/11 kr. w. a. ustanowiona z tem, że w trzecim terminie wspomniane części dóbr i niżej ceny szacunkowej sprzedane będą.

2. Chcąc kupna majacy złożyć przed rozpoczęciem licytacji jako wadium kwotę 250 złr. w. a. w gotówce, albo w obligacjach długu państwa, lub indemnizacyjnych, albo w listach zastawnych galicyjskich

skich po kursie ostatnim w gazecie urzędowej lwowskiej notowanym z bieżącymi kuponami, albo nareszcie w ksiąteczkach kasy oszczędności krakowskiej lub tarnowskiej.

Dalsze warunki licytacji, akt oszacowania, wyciąg tabularny w registraturze sądowej, lub w dniu licytacji przy komisji przejrzane być mogą.

O rozpisaniu tej licytacji zawiadamia się wierzycieli z miejsca pobytu wiadomych do rąk:

- a) Dyrekcya galicyjskiej kasy oszczędności, b) c. k. Prokuratora skarbowa imieniem wys. skarbu i funduszu indemnizacyjnego, c) Michał Kulig, d) zaś niewiadomi wierzyciele, którzyby po dniu 11. marca 1868 do tabuli weszli, lub którymby rezolucya licytacji rozpisyjąca należycie doręczona być nie mogła, daley masa leżąca Anny Wandy 2ga im. Podolskiej przez kuratora p. adwokata Koreckiego w zastępstwie p. adwokata Zuckra i przez edykta, nakoniec obydwie strony.

Kraków, dnia 11. maja 1869.

(1225)

Edykt.

(1)

Nr. 1505. Bom Tyśmienicer F. F. Bezirksgericht wird dem Wohnorte nach unbefanntem Wolf Friedman mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gegeben, es habe Ferdinand Stern wider Aron Trister und ihr unterm 16. April 1869 J. 1505 eine Klage wegen Zahlung von 110 fl. und 81 fl. öst. W. f. M. G. ausgetragen, worüber zur summarischen Verhandlung

der Termin auf den 28. Juni 1869 um 10 Uhr Vormittags mit h. g. Bescheide vom 26. April 1869 Zahl 1505 angeordnet wurde.

Nachdem der Wohnort des Wolf Friedman unbekannt ist, so wird demselben zum Curator Herzl Horn in Tyśmienitz bestellt, und demselben der obige Klagebescheid zugeestellt.

Tyśmienitz, am 26. April 1869.

(1224)

Edict.

(1)

Nr. 144. Bom F. F. Bezirksgerichte wird dem, dem Wohnorte nach unbefanntem Jacob Druckmann bekannt gegeben, es habe wider ihn und Blüme Druckmann, Scheincne Freude Jungmann unterm 15ten Jänner 1869 J. 144 wegen Ungiltigerklärung des im Lastenstande der Realitätenantheile Nr. 900 Dom. IV. pag. 222 L. P. IX. intabulierten Mietvertrages vom 7. December 1867 Klage geführt, und daß zu seiner, sowie zur Vertretung der liegenden Masse der inzwischen verstorbenen Blüme Druckmann ein Curator in der Person des in Sniatyn wohnenden Dr. Moritz Dawid bestellt, und Letzterem die Klage zugegestellt wurde.

Jacob Druckmann wird sonach erinnert, dem besagten Curator die Verteidigungsbeihilfe zeitlich mitzutheilen, oder aber einen anderen Vertreter zu bestellen, widrigens er die aus der Verabfassung erwachsenen üblen Folgen sich selbst zuschreiben müßte. Sniatyn, am 30. März 1869.

(1201) **E d y k t.** (2)

Nr. 6178. Ces. król. sąd obwodowy Stanisławowski ogłasza niniejszym, iż w skutek prośby pana Antoniego Agopsowicza zezwala się na zarządzenie przedwstępnego postępowania względem amortyzacji przy pożarze miasta na dniu 28. września 1868 zaginijetej cesyi dtto. Stanisławów 10go grudnia 1861 przez Hercha Hirsch na rzecz p. Antoniego Agopsowicza zeznanej, którą Hirsch Hirsch odstępuje panu Antoniemu Agopsowiczowi z ugody zawartej w c. k. sądzie powiatowym Nadwórniańskim dnia 15. marca 1856 L. 530 płynącą — a na mocy cesyi z dnia 30go lipca 1857 od Berla Bacher nabytą pretensję przeciwko pp. Cezaremu i Zofii małżonkom Nemetty zapłaceniu sumy 4500 złr. m. k. z innymi ubocznymi prawami, za właściciela której Hirsch Hirsch na mocy uchwały c. k. sądu krajowego Lwowskiego z 24go sierpnia 1857 L. 32620 zaincyfrowany został, na pokrycie której uchwała c. k. sądu powiatowego Nadwórniańskiego z 20. listopada 1857 L. 2399 i wyższego-krajowego Lwowskiego z 3. września 1868 L. 15039 egzekucyjna grabież na p. Zofię Nemettową przypadłej $\frac{1}{2}$ części kapitału 16.000 złr. 34 kr. w. w. wraz z rentami dozwoloną i przeprowadzoną została, która kapitał na mocy wyroku c. k. sądu delegowanego salinarnego z 10go, 13go i 14go sierpnia 1849 L. 2154 i apelacyjnego z 6. i 8. czerwca 1853 L. 154 — na rzecz Jana Światopełk Zawadzkiego przeciwko wysokiemu skarbowi tytułem indemnizacji za dobra salinarnie Pistyn i Wybranówka przyznany został; — którą pretensję Hirsch Hirsch wraz z powyższym prawem grabieży p. Antoniemu Agopsowiczowi za sumę 3000 złr. w. a. na własność odstępuje i zezwala, ażeby z jednej strony p. Antoni Agopsowicz za właściciela powyższej pretensyi zaincyfrowanym, z drugiej strony zaś dobra Firków czyli Chutków z hipoteki zwałnia i zezwala, by prawo hipoteki sumy 4500 złr. m. k. z p. n. i reszta, jak Libr. Dom. 163, pag. 214 n. 74 on. bliżej określonych praw, a względnie obowiązków Cezara i Zofii Nemettów z wszystkimi konsekwentnymi ze stanu biernego dóbr Firków czyli Chutków zamazane zostały.

Wzywa się więc każdego, komuły do tej cesyi jakie prawo przysłużyło, by o tem sądowi do jednego roku, sześciu tygodni i trzech dni od dnia niniejszego ogłoszenia licząc tem pewniej donieść, o ile że w przeciwnym razie po upływie wymienionego czasu okresu cesya ta za ponowną prośbą o amortyzację się ubiegającego rzeczywiście jako za zgasłą uznana będzie.

Stanisławów, 8. maja 1869.

(1215) **E d y k t.** (2)

Nr. 1470. Ces. król. sąd powiatowy w Haliżu zawiadamia niniejszym Pawła Zaklińskiego, Helenę z Zaklińskich Krzywonosów, Jana Krzywonosą, tudzież Atanazego i Paraskiewę małżonków Zaklińskich z życia i pobytu niewiadomych, iż przeciw nim, lub w razie ich śmierci przeciw ich spadkobiercom z imienia życia i pobytu nieznanym Anna z Krzywonosów Drzewianowa o uznanie i zaincyfrowanie siebie za właścicielkę $\frac{1}{2}$ części gruntu w Haliżu na Zadniestrzu położonego „Kropiwiska“ zwanego, na imię Pawła Zaklińskiego zaincyfrowanego, pozew pod dniem 10. czerwca 1868 do L. 1470 wytoczyła, na który wyznaczono termin do rozprawy na dzień 13. października 1869 o godzinie 10tej zrana.

Wzywa się zatem tychże pozwanych, dla których równocześnie kurator w osobie p. Bazylego Krzyżanowskiego z zastępstwem p. Jakóba Gruszkiewicza, kontrolora miejskiego, się ustanawia, i temuż pierwszemu powyższy pozew się doręcza, aby na powyższym terminie albo sami się stawili, albo ustanowionemu kuratorowi potrzebne do obrony środki udzielił, lub innego obrońcę sobie obrali i tegoż tutajże sądowi wymienili, inaczej wynikłe z zaniechania skutki sobie samym przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu powiatowego Haliż, dnia 28. lutego 1869.

(1217) **C o n c u r s.** (2)

Nr. 961. Zur Besetzung einer für den Staatsbaudienst in Oberösterreich erledigten Bauadjunktenstelle I. Classe mit dem Jahresgehälte von 800 fl., eventuell im Falle gradueller Vorrückung einer solchen Stelle II. Classe mit dem Jahresgehälte von 700 fl. wird der Conkurs bis 15. Juni l. J. ausgeschrieben. Die Bewerber haben ihre gehörig instruirten, namentlich mit den Nachweisungen über ihr Alter, ihre Befähigung und bisherige Verwendung im Staatsbaudienste versehenen Gesuche im gewöhnlichen Wege bei dem Statthaltereis-Präsidium in Linz innerhalb des Concurstermines zu überreichen.

Linz, am 21. Mai 1869.

(1218) **E d y k t.** (2)

Nr. 4759. Ces. król. sąd obwodowy zawiadamia niniejszym edyktom p. Macieja Dunia hr. Łabeckiego, p. Marcina Michałowskiego, p. Michała Baczynskiego z życia i pobytu niewiadomych, tudzież tychże z imienia, życia i pobytu niewiadomych spadkobierców i masę Stanisława Kossakowskiego, lub tejeż nieznanymi prawonabywców, że przeciw tymże, tudzież przeciw p. Karolinie z Kraińskich Jaruntowskiej, JW. Excelencyi Agenorowi hr. Gołuchowskiemu, Arturowi hr. Gołuchowskiemu, tudzież Stanisławowi hr. Gołuchowskiemu — p. Józef Witosłowski dnia 23. kwietnia 1869 Nr. 4759 pozew o wykreślenie sumy 200.000 złp. z nadciężarami ze stanu biernego ceny

kupna dóbr Lubeza, Jajkowiec i Korczówka, i o eliminację takowej z tabeli kolokacyjnej z 30. kwietnia 1864 Nr. 12392 wniósł, w skutek czego uchwałę z dnia 27go kwietnia 1869 Nr. 4759 ustna rozprawa na 6. sierpnia 1869 r. o 10tej godzinie zrana wyznaczoną została.

Dla powyż. wyrażonych pozwanych i tychże spadkobierców i prawonabywców z życia i pobytu niewiadomych ustanawia na ich koszt i niebezpieczeństwo c. k. sąd p. adwokata Dr. Kohna z substytucją p. adwokata Dr. Ehrlicha za kuratora, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania ustnego przeprowadzonym będzie.

Upomina się niniejszym edyktom pozwanych, aby weześnie albo sami się zgłosili, albo też potrzebne dowody prawne ustanowionemu dla nich kuratorowi udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali, i o tem c. k. sądowi donieśli, w ogóle aby wszystkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w przeciwnym bowiem razie wynikłe z zaniechania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu obwodowego.

Sambor, dnia 27. kwietnia 1869.

(1214) **C o n c u r s.** (2)

Nr. 26494. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird hiemit der, dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Leontine Gräfin Starzenska bekannt gemacht, daß wider dieselbe über das Gesuch der Marien Rappaport dtto. praes. 12. März 1869 J. Zl. 13185, mit Beschluß vom 17. März 1869 J. Zl. 13185 die Zahlungsaufgabe über die Wechselsumme von 3465 fl. öst. W. f. N. G. erlassen, und dem unter Einem bestellten Curator Hr. Landesadvocaten Dr. Semilski zugestellt worden sei.

Lemberg, den 25. Mai 1869.

(1212) **C o n c u r s.** (2)

Nr. 7272. Postmeistersstelle in Ulanow gegen Vertrag und 200 fl. Caution. Bezüge: Einhundert Dreißig Gulden Bestallung, Zwanzig Vier Gulden Amtspauschale, Dreihundert Siebenzig Sechs Gulden Botenpauschale jährlich für tägliche Botenfahrten nach Nisko und zurück.

Bewerber haben ihre Gesuche unter dokumentirter Nachweisung des Alters, Vermögens, Wohlverhaltens und der bisherigen Beschäftigung bis zum 10ten Juni l. J. im Wege des Amtsvorstandes, und insofern sie noch nicht in öffentlichen Diensten stehen, durch die zuständige politische Staatsbehörde bei der Post-Direction in Lemberg einzubringen.

Von der k. k. galiz. Post-Direction

Lemberg, am 25. Mai 1869.

K o n k u r s.

Nr. 7272. Posada poczmistrza w Ulanowie za kontraktem i kaucją 200 złr. Pobory: dotacya sto trzydzieści złr. pauszale kancelaryjne, dwadzieścia cztery złr. i posłańcze trzytą siedemdziesiąt sześć złr. rocznie za dzienne jazdy posłańcze do Niska i napowrót.

Ubiegający się mają swe w dowody wieku, majątku, zachowania się i dotychczasowego zatrudnienia zaopatrzone prośby do 10. czerwca b. r. wnieść na ręce naczelnika urzędu, lub o ile jeszcze w służbie publicznej nie zostają, w drodze przynależnej władzy politycznej do Dyrekyi poczt we Lwowie.

Z c. k. Dyrekyi poczt.

Lwów, dnia 25. maja 1869.

(1213) **E d y k t.** (2)

Nr. 4356. Ces. król. sąd obwodowy w Samborze wiadomo czyni z miejsca pobytu niewiadomemu Józefowi Szumlańskiemu, wierzycielowi hipotecznemu części dóbr Rosochy, do p. Karola Sartyniego należącej, że w sprawie przekazania wynagrodzenia za zniesione w tej części dóbr poddańcze powinności wymierzono ustanowiony został dla jego zastępstwa kurator w osobie p. adwokata Dr. Witza, że zatem Józef Szumlański potrzebne środki obrony weześnie kuratorowi udzielić winien jest, gdy inaczej skutki zaniechania sam sobie przypisać będzie musiał.

Sambor, dnia 27. kwietnia 1869.

(1214) **E d y k t.** (2)

Nr. 5971. Ces. król. sąd obwodowy w Samborze zawiadamia niniejszym Chaima Freilicha, który z Kałusza niewiadomo gdzie wydalil się, że na prośbę Gabryela Hellera przeciw niemu na podstawie weksłu dtto. Kałusz 30. października 1865 na 144 złr. nakaz zapłaceniu sumy wekslowej 100 złr. a. w. dnia 11. maja 1869 L. 5376 wydany został, że dla niego kuratora w osobie p. adwokata Dr. Kohna z zastępstwem p. adwokata Dr. Ehrlicha postanowiono, i temuż nakaz ten zapłaceniu doręczono, i że tedy rzeczą jego będzie temuż kuratorowi potrzebną informację udzielić, lub innego zastępcę sobie wybrać i o tem sądowi donieść.

Sambor, dnia 27. maja 1869.

(1219) **E d y k t.** (2)

Nr. 5972. Ces. król. sąd obwodowy w Samborze zawiadamia niniejszym Chaima Freilicha, który z Kałusza niewiadomo gdzie wydalil się, że na prośbę Gabryela Hellera przeciw niemu na podstawie weksłu dtto. Kałusz 30. października 1869 na 144 złr. nakaz zapłaceniu sumy wekslowej 100 złr. dnia 27go kwietnia 1869 do L. 4643 wydany został, i że dla

niego kuratora w osobie p. adwokata Dr. Kohna z substytucją p. adwokata Dr. Ehrlicha postanowiono, i że tedy rzeczą jego będzie temuż kuratorowi potrzebną informację udzielić, lub innego zastępcę sobie obrać i o tem sądowi donieść.

Sambor, dnia 27. maja 1869.

(1210) **C o d i c t.** (2)

Nr. 26557. Vom k. k. Lemberger Landes- als Handelsgerichte wird der dem Herrn Victor Grafen Łabecki mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß Michael Bartel sub praes. 24. Mai 1869 J. Zahl 26557 eine Wechseltlage wider denselben wegen Zahlung von 100 fl. öst. W. f. N. G. eingebracht, und hierüber mit dem hiergerichtlichen Beschlusse vom Heutigen die Zahlungsaufgabe erlassen werde.

Da der Wohnort des genannten Belangten Herrn Victor Grafen Łabecki nicht bekannt ist, so wird demselben der Hr. Landes- und Gerichtsadvocat Dr. Pomianowski mit Substituierung des Herrn Landes- und Gerichtsadvocaten Dr. Semilski auf seine Gefahr und Kosten zum Curator bestellt und demselben der oben angeführte Bescheid dieses Gerichtes zugestellt.

Von k. k. Landes- als Handelsgerichte.

Lemberg, den 26. Mai 1869

(1224) **R u n d m a c h u n g.** (2)

Nr. 2154. In Rymanow ist eine Telegrafen-Station mit beschränktem Tagdienste für den allgemeinen Verkehr eröffnet worden.

k. k. Telegrafens-Inspektorat.

Lemberg, am 29. Mai 1869.

(1183) **E d y k t.** (3)

Nr. 6468. Ces. król. sąd krajowy Krakowski niniejszym zawiadamia Karola Rampelta, z życia i miejsca pobytu niewiadomego, iż przeciw niemu Jan Rampelt na dniu 12. kwietnia 1869 do L. 6468 o zapłaceniu sumy 1000 złr. m. k. czyli 1050 złr. w. a. z p. n. skargę wniósł, w skutek czego onemuż kuratorem p. adwokata Dr. Mochackiego z substytucją p. adwokata Dra. Samelsona mianowanym, i do ustnej rozprawy termin na dzień 14. lipca 1869 o godzinie 10tej rano wyznaczonym został, na który strony pod rygorem §. 25. p. u. s. i do przepisu §. 23. u. s. zastosować się mają.

Zaleca się przeto Karolowi Rampeltowi, ażeby na powyższym terminie stanął, lub ustanowionemu dla kuratorowi potrzebne dowody dostarczył, lub innego pełnomocnika sobie obrał, w ogóle wszelkich prawnych użyci środków obrony, w przeciwnym bowiem razie skutki zaniechania sam sobie przypisać będzie musiał.

Kraków, dnia 20. kwietnia 1869.

(1186) **O b w i e s z c z e n i e.** (3)

Nr. 25461. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie niniejszym Seweryna Mochnackiego z miejsca pobytu niewiadomego uwiadomia, że przeciw niemu Walenty Patraszewski, właściciel realności Nr. kons. 439 $\frac{1}{2}$ we Lwowie, dnia 18. maja 1869 do L. 25461 prośbę o wydanie nakazu płatniczego na sumę wekslową 65 złr. z p. n. podał, i że równocześnie nakaz płatniczy wydany został, oraz że Sewerynowi Mochnackiemu obrońca z urzędu p. adwokat krajowy Dr. Męciński z substytucją Dr. Gottlieba nadany jest, i p. adwokatowi Męcińskiemu powyższy nakaz płatniczy się wręcza.

Lwów, dnia 19. maja 1869.

(1196) **V o r l a d u n g.** (3)

Nr. 7222. Nachdem am 20. Mai 1869 auf dem von Bożoźnyów gegen Humniska führenden Wege, im Walde, von der k. k. Finanzwache: 22 Abchnitte Baumwollwaare mittelfeine, 1 Pack Baumwolltüchel, 3 Stück Baumwollleinwand, 3 Stück Wollenwaare mittelfeine, 4 Stück Baumwollwaare feine und 1 Schachtel mit Kleidung gemeine sammt den Transportmitteln unter Anzeigungen des Schleichhandels zweien entflohenen Personen beanständet wurden, und die Thäter unbekannt sind, so wird Jedermann, der einen Anspruch auf diese Waare und Transportmittel geltend machen zu können glaubt, aufgefordert, binnen 30 Tagen vom Tage der Rundmachung der gegenwärtigen Verladung an gerechnet, in der Amtskanzlei der Brodyer k. k. Finanz-Bezirks-Direction zu erscheinen, widrigens, wenn dieses unterbleiben sollte, mit der angehaltenen Sache den Gesetzen gemäß verfahren werden wird.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.

Brody, am 22. Mai 1869.

(1197) **R u n d m a c h u n g.** (3)

Nr. 22132. Das k. k. Handelsministerium und das k. ungar. Ministerium für Landwirtschaft, Industrie und Handel haben mit h. Erlasse vom 29. April 1869 J. 5780-984 das dem Benjamin Landesberg in Lemberg auf die Erfindung einer geruchlosen Paraffinmasse und eines wasserklaren geruchlosen Paraffinöls unterm 27. März 1866 ertheilte ausschließende Privilegium, auf die Dauer des vierten und fünften Jahres verlängert.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Von k. k. Leiter der galiz. Statthalterei.

Lemberg, am 20. Mai 1869.

(1206) Obwieszczenie.

L. 4058. C. k. sąd powiatowy w Jazłowcu niniejszem wiadomo czyni, iż w skutek zwezwania e. k. sądu odwodowego Tarnopolskiego z dn. 29. grudnia 1866 do l. 16113 w celu zaspokojenia sumy wekslowej w ilości 560 zł. w. a. wraz z odsetkami po 6proc. od 16. marca 1862 bieżącemi, dalej kosztów sporu i egzekucyi w ilości 4 zł. 73 kr. w. a., 3 zł. 87 kr., 7 zł. 15 kr., 7 zł. 17 kr., 3 zł. 53 kr., 17 zł. 6 kr., tudzież niniejszem w kwocie 25 zł. 47 kr. w. a. przyznanych, po odrzuceniu jednakże sumy 153 zł. 85 kr. w. a. pod dniem 31. października 1865 do l. 10825 na rachunek odsetek. a następnie od kapitału w ilości 560 zł. w. a. z e. k. rządowego depozytu wybranej, na przymusową sprzedaż dłużnikowi Jaškowi Kilar lub Klita jako własność należącej w Pyszkowcach pod l. 59 położonej realności gruntowej na rzecz wierzyciela Wasyla Teutul pod następującymi warunkami się zezwala:

- 1. Przedmiot przymusowej sprzedaży stanowi gospodarstwo w Pyszkowcach pod l. k. 59 położone wraz do tego należącemi polami i łąkami, ogrodami i budynkami.
- 2. Ta realność jest w akcie przymusowej grabieży i detaksacyi dokładnie opisana, i chcący ją nabyć te czyny przed sprzedażą w e. k. sądzie powiatowym w Jazłowcu przejrzeć mogą.
- 3. Sprzedaż publiczna odbędzie się w e. k. sądzie w Jazłowcu w jednym tylko terminie, mianowicie na dniu 22. czerwca 1869 o godzinie 10. przed południem.
- 4. Cena szacunkowa sądownie w ilości 407 zł. w. a. zbadana, jako cena realności sprzedac się mającej wywołana będzie.
- 5. Każden te realność nabyć chcący przed licytacya 10% ceny jej szacunkowej, to jest kwotę 40 zł. 70 kr. w. a. do rąk komisji jako wadium albo w gotówce albo też w publicznych papierach, których wartość podług kursu dziennego oznaczona będzie, złożyć ma, które to wadium jako kaucya na wypełnienie warunków licytacji służyć ma, i nabywey w cenę kupna wliczona będzie.
- 6. Złożone wadium ma też służyć jako zabezpieczenie za wykonanie warunków licytacji w ten sposób, że gdyby nabywca takowe nie wykonał, mianowicie, gdyby ceny kupna i sprzedaży w terminie nie złożył, wadium na rzecz wierzyciela przepada, realność w jednym terminie na koszt i niebezpieczeństwo nabywey dawnego, niżej ceny szacunkowej i za każdą cenę sprzedaną będzie, nabywca zaś dawny za wszelki ubytek w cenie kupna i sprzedaży odpowiadać ma, a gdyby większą cenę uzyskano nadzwyczajki żądać nie może.
- 7. Uzyskana cena kupna ma być przez nabyweę do e. k. sądu powiatowego Jazłowieckiego w trzech ratach złożona, pierwszą trzecią część ceny kupna ma złożyć po doręczeniu uchwały, którą akt licytacji potwierdzonym będzie, drugą zaś z procentami 6% od sta od dnia doręczenia powyższej uchwały bieżącemi w trzy miesiące później — ostatnią zaś ratę z procentami po 6% od powyższego dnia bieżąciami w sześć miesięcy później.
- 8. Cena kupna i sprzedaży w gotówce złożoną być ma.
- 9. Po zatwierdzeniu aktu licytacyjnego i zupełnem spłaceniu ceny kupna i sprzedaży, dekret własności kupującemu wydany i takowy w fizyczne posiadanie kupioncej realności wprowadzony będzie.
- 10. Gdyby realność pod l. 59 w Pyszkowcach położona w wyznaczonym terminie w cenie szacunkowej sprzedaną być nie mogła, natenczas też realność w temże samym terminie niżej ceny szacunkowej i za każdą jakąkolwiek bądź cenę sprzedaną zostanie.
- 11. Realność wspomnioną nabyć chcący w e. k. urządzie podatkowym w Buczaczu wiadomośc o ciężarach na niej ciężających powziąć mogą.
- 12. Stempel na protokół licytacji potrzebny i należytość od przeniesienia nabywca ponieść ma.

(1202) E d y k t.

L. 7334. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie na prośbę Heleny Pieprzak wzywa posiadacza weksłu z daty 10. lipca 1866 dnia 10. września 1866 płatnego, na 90 zł. w. a. opiewającego, od Heleny Pieprzak wystawionego, a od Pinkasa Schöenfelda akceptowanego, ażeby takowy w 45 dniach sądowi przedłożył, inaczej bowiem ten weksel amortyzowanym zostanie.

Z rady e. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 21. maja 1869.

(1203) E d i c t.

Nr. 528. Vom k. k. Bezirksgerichte in Brody wird hiemit kundgemacht, daß der mit dem h. g. Bescheid vom 25. Juli 1861 z. B. 2529 über das Vermögen der Leszniower Insassen Salomon Stam eröffnete Concurs der Gläubiger unterm Heutigen aufgehoben wurde.

Brody, am 24. April 1869.

(1199) E d y k t.

L. 5381. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie ogłasza niniejszem, że dla z miejsca pobytu i życia niewiadomego Józefa Vogtberga w sprawie kuratelarnej Alojzego Bińkowskiego w celu doręczenia

uchwały tabularnej z dnia 31. grudnia 1868 l. 21479 mocą której Alojzego Bińkowskiego za właściciela części z części dóbr Tarnowica lesna, Korduli Vogtberg dotyczącej, zainstbulowano, ustanawia kuratorem p. adwokata Dra. Kwiatkowskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Bardascha, polecając kuratorom, by Józefa Vogtberga według prawa zastępowali.

Stanisławów, dnia 1. maja 1869.

(1208) E d y k t.

Nr. 1009. Ces. król. sąd powiatowy w Trembowli podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż na wezwanie e. k. sądu obwodowego Tarnopolskiego z dnia 24. marca 1869 do 3305 publiczna sprzedaż realności w Warwaryńcach pod Nr. kons. 155 położonej, Franciszka Jakubowskiego własnej, na zaspokojenie sumy wekslowej w kwocie 350 zł. w. a. wraz z 6% odsetkiem, z przynależnościami przez Antoniego Jakubowskiego wywalczonej, w trzech terminach, a to na dniu 16go czerwca, 25go czerwca i 13. lipca 1869 w godzinach przedpołudniowych w tutejszym sądzie pod następującymi warunkami przedsięwzięta będzie:

- 1. Jako cenę wywołania stanowi się cenę szacunkową tej realności w kwocie 1296 złr. 97 kr. w. a.
 - 2. Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest jako wadium kwotę 260 złr. w. a. bądź gotówką, bądź w książeczkach kasy oszczędności w imiennej wartości komisji licytacyjnej złożyć, które to wadium najwyżej ofiarującemu w cenę kupna wliczone, innym zaś zaraz po licytacji zwróconem będzie.
 - 3. W pierwszych dwóch terminach nie może być ta realność niżej ceny szacunkowej, w trzecim zaś także poniżej takowej za jakąkolwiek bądź cenę może być sprzedaną. — Akt szacunkowy i resztę warunków licytacyjnych wolno przejrzeć w registraturze.
- Z e. k. sądu powiatowego.
Trembowla, 29. kwietnia 1869.

(1207) E d y k t.

Nr. 1261. Ze strony e. k. sądu powiatowego w Podhajcach daje się do powszechnej wiadomości, że w drodze egzekucyi wyroku karnego e. k. sądu obwodowego w Złoczowie dto. 19. lutego 1863 L. 1103 na zaspokojenie przyznanej Elowi Leber sumy 52 złr. a. w., tudzież kosztów przyznanych 2 złr., 2 złr., 7 złr. 72 kr. w. a. odbędzie się w tutejszym sądzie sprzedaż przez publiczną licytacyę jednej trzeciej części gospodarstwa rustykalnego pod Nr. kons. 120 w Horozance do masy leżącej s. p. Jacka Serabina należącej. i to w trzech terminach 8. lipca, 19. sierpnia i 14. października 1869, każdą razą o godzinie 10tej zrana pod następującymi warunkami:

- 1) Jako cena wywołania stanowi się cena szacunkowa 123 złr. 89 1/2 kr. w. a.
- 2) Chęć licytowania mający obowiązani są do rąk komisji licytacyjnej wadium w kwocie 24 złr. 78 kr. a. w. złożyć.
- 3) Przy pierwszych dwóch terminach gospodarstwo to jedynie za lub wyżej ceny szacunkowej, zaś przy trzecim terminie nawet niżej ceny sprzedane zostanie.

Ozem się chęć kupienia mających z tym dodatkiem zawiadamia, iż akt oszacowania i dalsze warunki w tutejszo - sądowej registraturze przejrzane być mogą.

Z e. k. sądu powiatowego.
Podhajce, 1. maja 1869.

(1203) E d y k t.

Nr. 2388. Ces. król. sąd obwodowy w Nowym Sączu rozpisuje niniejszem w celu wydzierżawienia pupilarnych dóbr Rozembark i Raclawice małoletniego Stanisława Więckowskiego własnych, w powiecie Gorlickim położonych, w objętości 354 morgów 980 kwad. sążni gruntu ornego, 12 morgów, 354 kwadratowych sążni łąk, 16 morgów 632 kwad. sążni pastwisk, wraz z prawem propinacyi, tudzież budynkami mieszkalnemi i gospodarczemi na 10 lat, t. j. od 24. czerwca 1869 aż do 24go czerwca 1879 licytacyę w drodze dobrowolnej, które dobra dnia 10go czerwca 1869 o godzinie 9tej przed południem w tutejszym e. k. sądzie pod następującymi warunkami wydzierżawione będą:

- 1. Cena wywoławcza rocznego czynszu dzierżawnego stanowi się na 2000 złr. w. a.
 - 2. Każdy do licytacji przystępujący obowiązany jest jako wadium do rąk komisji licytacyjnej kwotę 500 złr. w. a. lub w gotówce, lub w papierach publicznych według kursu dnia licytacji obliczyć się mających wraz z kuponami i talonami złożyć, które wadium najwięcej ofiarującemu do kaucyi wliczone, innym zaś licytantom zaraz po skończonej licytacji zwrócone będzie.
 - 3. Warunki licytacyjne wolno w sądzie przejrzeć, a o stanie tych dóbr na gruncie się przekonac.
- Z rady e. k. sądu obwodowego.
Nowy Sącz, 20. maja 1869.

(1204) E d i c t.

Nr. 1702. Von Seiten des Stanislauer k. k. städt. deleg. Bezirksgerichtes wird hiemit der unbekanntes Orts sich aufhaltenden Katharina Rablen bekannt gemacht, daß wider sie Freide Heloin am 3ten März 1869 Zahl 1702 wegen Bezahlung von 20 fl. öst. W. s. R. W. eine Klage angebracht hat, welche

unterm Heutigen B. 1702 zur summarischen Verhandlung auf den 24. Juni 1869 10 Uhr früh bestimmt worden ist. Zugleich wurde für die sich unbekanntes Ort aufhaltende Katharina Rablen ein Curator in der Person des Hr. Advocaten Dr. Rosenberg mit Substitution des Hr. Advocaten Dr. Bardasch befehlt, und demselben die angestrengte Klage in Abschrift eingehändigt. Es liegt sonach der Katharina Rablen ob, entweder persönlich, oder durch einen sich zu wählenden Vertreter am obigen Termine zu erscheinen, oder ihrem bestellten Curator rechtzeitig ihre Befehle mitzutheilen, widrigens sie die etwa nachtheiligen Folgen sich selbst zuschreiben hätte.

Stanislaw, am 4. März 1869.

(1198) E d i c t.

Nr. 5092. Von Seite des Samborer k. k. Kreisgerichtes wird hiemit kundgemacht, daß die executiv feilbietung der im Stryker Bezirke liegenden, dem Lippa Halpern eigenthümlich gehörigen Güter Manasterze Behufes Einbringung der Verantaltgebühren pr. 690 fl. 42 1/2 kr. öst. W. und 768 fl. 19 1/2 kr. öst. W. s. R. W., und zwar am 13. Juli 1869 und am 5. August 1869, jedesmal um 10 Uhr Vormittags im Verhandlungssaale des hiesigen Kreisgerichtes vorgenommen werden wird.

An diesen beiden Terminen werden jedoch die feilzubietenden Güter nicht unter dem Nusrufspreise, der 23.938 fl. 27 kr. öst. W. beträgt, an Mann gegeben.

Das zu Händen der Licitations-Commission zu erlegende Angeld befaßt sich auf 3200 fl. öst. W., welches entweder im Baaren, oder mittelst Staatspapieren, oder Pfandbriefen der galiz. Boden-Creditanstalt nach dem in der neuesten Lemberger Zeitung notirten Tagescourswerthe, oder endlich mittelst Sparcassenbücheln nach ihren Nominalbetrage geleistet werden kann.

Die übrigen Licitations-Bedingungen können in der h. g. Registratur eingesehen werden.

Von der Bornahme dieser feilbietung werden die dem Leben und Wohnorte nach unbekanntes Hypothekargläubiger, als: Herman König, David Turnheim, Moses Zacharia Schiff, Aron Oller, Josefine Stojalowska, Julian Stojalowski, Peter Hebanowski, Anna Mayer und Hinde Halpern, oder ihre allfälligen Erben, sowie auch alle jene Hypothekargläubiger, die nach dem 21. Februar 1869 auf dem feilzubietenden Gute laudtliche Rechte erworben hätten, oder denen aus was immer für einer Ursache der gegenwärtige Licitationsbescheid nicht rechtzeitig, oder gar nicht eingehändigt worden wäre, durch dieses Edict und durch den für dieselben bestellten Curator Hr. Advocaten Dr. Witz, welchem Hr. Advocat Dr. Szemelowski substituirt, wird verständigt.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.
Sambor, am 11. Mai 1869.

(1200) E d y k t.

Nr. 5939. Ces. król. sąd obwodowy jako handlowy i wekslowy w Stanisławowie wzywa niniejszem posiadacza weksłu w Buczaczu dnia 20go listopada 1863 na sumę 30 złr. w. a. przez Josia Fischlera na własne zlecenie wystawionego adreśa akceptanta Selulima Mindera, zaopatrzonego przez tegoż Selulima Mindera akceptowanego, dnia 20. listopada 1866 płatnego, Josiowi Fischlerowi ztraconego, ażeby takowy do 43 dni do tutejszego sądu tem pewnicę złożył, w przeciwnym bowiem razie weksel ten za amortyzowany uznany będzie.

Stanisławów, 5. maja 1869.

(1223) Rozporządzenie

ministerstwa sprawiedliwości z dnia 4go maja 1869 w przedmiocie przydzielenia gminy Półwie Zwierzynieckie do sądu powiatowego delegowanego miejskiego w Krakowie.

Na zasadzie §. 2. ustawy z dnia 11. czerwca 1868 l. 59 Dzien. praw państwa wyłącza się gminę Półwie Zwierzynieckie z okręgu sądu powiatowego Lisieckiego a przydziela takową do sądu powiatowego delegowanego miejskiego w Krakowie.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w moc obowiązującą z dniem 1. lipca 1869.

Herbst m. p.

(1228) Kundmachung.

Nr. 23633. Es wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß bei dem Salzverchleißamte in Wieliczka zu Folge Ministerial-Erlasses vom 6. d. Mts. B. 12542, Steinsalz in gemahltenen Zustande offen und in Plombirten Säcken ohne Naht um die bestehenden Monopolspreise und gegen Vergütung der Mahl-, Embalage- und Plombirungskosten, vom 1ten Juni d. J. an in Verschleiß gesetzt wird.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.
Lemberg, den 25. Mai 1869.

(1189) E d i c t.

Nr. 2899. Vom Zloczower k. k. Kreis- als Handelsgerichte in wird bekannt gemacht, daß die Firma Hersch Braun der Brodyer Handlung mit Producten, Commissions- und Wechselgeschäften wegen Gewerbeniederlegung aus dem Handelsregister der Einzelnisten gelöscht wurde.

Zloczów, am 14. April 1869.

(1231) **E d y k t.** (1)

L. 4569. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu niniejszem podaje do ogólnej wiadomości, iż w celu zaspokojenia należności szpitalu św. Łazarza w Krakowie w kwocie 5182 zł. 90 kr. w. a. wraz z 5% procentami od dnia 14. lutego 1865 aż do dnia rzeczywistej zapłaty obliczyć się mającemi, rozpisuje się nowy termin do relicytacji dobr Ustrzyki dolne i Jasięń w byłym Sanoekim obwodzie położonych, przez p. Katarzynę Laskowską w drodze publicznej licytacji nabytych, a to na dzień 28. czerwca 1869 o 10. godzinie przed południem, na którym te dobra pod warunkami uchwałą sądu z dnia 3go września 1868 l. 8025 zatwierdzonemi, w Dzienniku urzędowym Gazyety lwowskiej z dnia 26., 27. i 28. października 1868 Nr. 246, 247 i 248 ogłoszonemi w tym sądzie przedsięwziętą będzie.

O tem zawiadamia się expozyturę prokuratorji skarbu w Krakowie, imieniem szpitalu św. Łazarza, p. Katarzynę Laskowską i wszystkich wierzycieli hipotecznych z miejsca pobytu wiadomych, do rąk własnych, z imienia, pobytu zaś niewiadomych, mianowicie: Hudesza Münz, Freide, Rachel, Malke, Leib i Sarę Gruder, jak niemniej masę spadkową po Reisel Gruder przez kuratora p. adwokata Dra. Zezulki, dalej nieznanymi z życia i miejsca pobytu Fryderyka Muszyńskiego i Onufrego Truskolawskiego przez kuratora p. adwokata Dra. Regera, nieznanymi z życia i miejsca pobytu Emilię z Herdniszewów Auerhammerową, Tomasza Piaseckiego, Jozefa Grabczewskiego, Bazylego Pożakowskiego, Drozdowskiego, Eliasza Gutt i Süßmana Taub przez kuratora p. adwokata Dra. Zezulki, w końcu nieznanymi z życia i miejsca pobytu Tytusa Majewskiego, Herscha Berl Tellera, tudzież wszystkich tych, którzy po dzień 29. maja 1868 jako po dniu wystawienia ekstraktu tabularnego do hipoteki dóbr rzeczonych weszli, jak niemniej wszystkich tych, którymby niniejsza uchwała licytacyjną rozpisująca, albo nie dość wcześnie, albo wcale doręczoną być nie mogła, przez ustanowionego kuratora p. adwokata Dra. Chamaidesa. Przemyśl, dnia 13. maja 1869.

(1220) **Obwieszczenie.** (1)

L. 8009. C. k. sąd obwodowy Tarnowski wiadomo czyni, iż otwarta została upadłość co do majątku Tekli Korpantowej z Mieleca, a to co do całego tak ruchomego gdziekolwiek znajdującego się, jak i co do nieruchomości położonego w tych krajach, gdzie urządzenie upadłości z dnia 25. grudnia 1868 D. p. p. 869 Nr. 1 obowiązuje.

Komisarzem tej upadłości mianowanym został c. k. sędzia powiatowy w Mielcu p. Adolf Remer, tymczasowym zaś zawiadowcą masy c. k. notaryusz w Mielcu p. Dr. Bartosiński.

Wszyscy do tej masy upadkowej, jako wierzyciele jej, roszczenie mający, chociażby nawet o takowe i spory już wytoczonymi były, powinni takowe do dnia 15. lipca 1869 stosownie do przepisów urzędzenia upadłości, unikając szkodliwych następstw w c. k. sądzie powiatowym w Mielcu, zgłosić, i na posłuchanie zaś w dniu 4. sierpnia 1869 o godzinie 9. zrana odbyć się mającemu do likwidacji i uporządkowania podać. Termin ten zarazem będzie terminem do zawarcia ugody §. 68 ust. konkursowej przewidzianej.

Tak zgłoszonym i na ogólnem posłuchaniu sta-

wającym wierzycielom służy prawo przez wolny wybór w miejsce zawiadowcy masy, jego zastępcy i członków delegacji wierzycieli dotychczas urzędujących, powołać stanowczo inne osoby, w których pokładają zaufanie.

Na teraz celem potwierdzenia ustanowionego przez sąd lub zamianowania innego zawiadowcy masy lub jego zastępcy, tudzież obrania delegacji wierzycieli, wyznacza się posłuchanie na dzień 16. czerwca 1869 o godzinie 9tej zrana, w c. k. sądzie powiatowym w Mielcu na którym stawić się mają wierzyciele ze stosownymi dokumentami roszczenia ich wykazującymi.

Zarazem przypomina się wierzycielom mieszkającym ani w Mielcu ani w obrębie orzecstwa c. k. sądu powiatowego Mieleckiego, że gwoli §. 111 obowiązani są donieść sądowi o obranym przez siebie a w Mielcu mieszkającym pełnomocniku do przyjmowania za nich wszelkich wręczeń, gdyż w przeciwnym razie na wniosek komisarza upadłości na ich koszt i niebezpieczeństwo kurator byłby ustanowiony.

Dalsze ogłoszenia w toku tego postępowania upadkowego zamieszczane będą w urzędowej Gazecie lwowskiej.

Z c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 28. maja 1869.

(1227) **Citationen - Ankündigung.** (1)

Nr. 7438. Zur Wiederverpachtung des Bezuges der allgemeinen Verzehrungssteuer von Wein und Fleisch im Pachtbezirk Husiatyn, bestehend aus der Stadt Husiatyn, dem Marktflecken Probużna und noch anderen 26 Ortschaften wird auf Kosten und Gefahr des contractbrüchigen Pächters Josef Brillant für die Zeit vom 1. Mai 1869 bis Ende December 1871 bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnopol am 8ten Juni 1869 — 10 Uhr Vormittag eine dritte Citation abgehalten werden.

Der Ausrufspreis ist auf den jährlichen Betrag von 3357 fl. festgesetzt.

Es werden jedoch auch Anbote unter diesem Preise angenommen.

Schriftliche, mit einem 10%igen Badium belegte, wohl versiegelte Offerten werden von dem k. k. Finanz-Bezirks-Directions-Vorstande bis 8ten Juni 1869 9 Uhr Vormittag entgegen genommen.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.
Tarnopol, den 26. Mai 1869.

(1226) **E d y k t.** (1)

L. 16229. Lwowski c. k. sąd krajowy niniejszem do wiadomości podaje, że z powodu prośby pp. Apolonii i Franciszka Szczepanowskich i innych de przes. 28. marca 1869 do l. 16229 o wykreślenie prenotacji sumy 60 dukatów hol. z procentami w stanie biernym dóbr Sokoła na rzecz Michała Olixńskiego Dom. 17. p. 10. n. 41. on do l. 15241-1829 skutecznym panu M. Michałowi Olixńskiemu z życia i miejsca pobytu niewiadomemu postanowiono kuratorem pana adwokata krajowego Dra. Kornela Lewickiego z substytucją pana adwokata krajowego Dra. Małego i pierwszemu równocześnie wydaną uchwałą wykreślenie onej prenotacji jako nieusprawiedliwionej dozwalając, doręczono.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 10. kwietnia 1869.

(1232) **Obwieszczenie.** (1)

Nr. 7827. Ces. król. sąd obwodowy Tarnowski odwołuje niniejszem publiczną sprzedaż dóbr Czarna, w powiecie Pilzniańskim położonych, która się dnia 16. czerwca 1868 w sądzie obwodowym Tarnowskim odbyć miała.

Z Rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 21. maja 1869.

(1230) **Obwieszczenie.** (1)

Nr. 8023. Ces. król. sąd krajowy niniejszem wiadomo czyni, iż na skutek przedstawień opieki, tudzież przedsięwziętych dochodzeń, opieka nad Antonim Matasińskim, synie po s. p. Szczepanie Matasińskim, w myśl §. 251. pow. ks. u. c. na czas nieograniczony przedłużoną została.

Kraków, dnia 18. maja 1869.

Erkenntnisse.

Das k. k. Kreisgericht in Bozen als Präsidialgericht hat mit dem Erkenntnis vom 20. April l. J. Zahl 1387, die von der k. k. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme der Beilage zu dem in Bozen erscheinenden Tiroler Volksblatte vom 17. April 1869, Nr. 31 wegen Vergehen gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung nach §. 300 durch Aufreizung gegen das Gesetz vom 25. Mai 1868, Nr. 48 R. G. Bl., und gegen die Schulaufsichts-Berordnung vom 10. Februar 1869 bestätigt und das Verbot der Verbreitung derselben nach Art. V. des Gesetzes vom 15. October 1868, Nr. 142 R. G. Bl., ausgesprochen.

Das k. k. Landes- als Präsidialgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 26. April 1869, Z. 27806, das Verbot der Weiterverbreitung der Nr. 155 der „Narodni Listy“ vom 18. Juni 1868, rücksichtlich des Artikels „Historie zapovězeného taboru na Vysoké“, dann der Nr. 167 des „Narodni pokrok“ vom 6. Juni 1868, rücksichtlich des Art. „V přicině taboru lidu“, wegen Vergehens nach §. 300 St. G. ausgesprochen.

(1229)

Das k. k. Landes- als Strafgericht Prag hat mit dem Erkenntnis vom 27. April 1869, Z. 2222 Stf., das Verbot der Weiterverbreitung der Nr. 151 der periodischen Druckschrift „Narodni listy“ vom 2. Juni 1868 wegen des darin, anlässlich des Telegrammes aus Königshof enthaltenen Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung nach §. 300 St. G. gemäß §. 36 P. G. ausgesprochen.

Das k. k. Landes- als Strafgericht Prag hat mit dem Erkenntnis vom 28. April 1869, Z. 4556 das Verbot der Weiterverbreitung der Nummer 301 der periodischen Druckschrift „Narodni pokrok“, vom 20. October 1868 wegen des darin, anlässlich der unter der Rubrik „Öffentliche Sprachhalle“ an die k. k. Postdirection in Prag gerichteten Beschwerde enthaltenen Vergehens der Ehrenbeleidigung nach §. 488 und Art. V. des Gesetzes vom 17. December 1862, gemäß §. 36 P. G. ausgesprochen. (1160)

Doniesienia prywatne.(1175) **Kundmachung.** (3)

Nr. 3894. In Folge des von Er. Excellenz dem Herrn General-Director Anton Ritter v. Schmerling erklärten Rücktrittes von der Leitung der hiesigen Anstalt, so wie des Austrittes der Herren Directions-Ausschüsse Rudolf Ditmar und Achilles Melingo, dann des Ablebens des Herrn Dr. Vincenz Fischer v. Freienwall ist die Nothwendigkeit herbeigeführt worden, deren Stellen statutenmäßig durch Neuwahl zu besetzen.

Die Direction hat daher nach §. 95 der Statuten geeignete Vereinstheilnehmer zu diesen Stellen in Vorschlag gebracht, deren Verzeichniß bei der für Galizien aufgestellten Hauptcommandite der Anstalt in Lemberg einzusehen ist.

Es werden somit alle nach §. 94 der Statuten stimmberechtigten, d. i. mit 2000 fl. und darüber versehenen P. T. Vereinstheilnehmer höflich eingeladen, sich an dieser Wahl zu betheiligen, und ihre Stimmzettel mit Angabe der Haus- und Cataster-Nummern eigenhändig gefertigt und gesteuert bis längstens 7ten Juli 1869 bei der obbenannten Hauptcommandite abzugeben.

Von der Direction der k. k. priv. wechselseitigen Brandschaden-Ver sicherungs-Anstalt.
Wien, am 15. Mai 1869.

C. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny

przyjmuje wkładki pieniężne na asygnacje kasowe

4 procentowe z 8^{mo} dniowem wypowiedzeniem4½ „ „ 14^{to} „ „ „

Od asygnacji kasowych 5procentowych dotąd w obiegu będących od dnia 15. kwietnia b. r. Bank opłacać będzie tylko 4½% i spłaci takowe za 14^{to} dniowem wypowiedzeniem.

Lwów, dnia 10. kwietnia 1869 r.

(822-14)